

# 2009年度 収支予算

社団法人 デジタル放送推進協会



# 収支予算書(案)

2009年4月1日から2010年3月31日まで

## [一般会計]

(単位 千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 会費収入	575,000	575,000	0	
② 事業収入	5,000	11,300	△ 6,300	
③ 雑収入	2,520	3,700	△ 1,180	
事業活動収入計	582,520	590,000	△ 7,480	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	396,704	426,983	△ 30,279	
普及促進費支出	373,964	395,093	△ 21,129	
技術企画費支出	17,740	20,590	△ 2,850	
受託等事業費支出	5,000	11,300	△ 6,300	
② 管理費支出	171,646	175,160	△ 3,514	
事業活動支出計	568,350	602,143	△ 33,793	
事業活動収支差額	14,170	△ 12,143	26,313	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① 敷金・保証金戻り収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
① 固定資産取得支出	1,000	1,000	0	
② 敷金・保証金支出	3,170	0	3,170	
投資活動支出計	4,170	1,000	3,170	
投資活動収支差額	△ 4,170	△ 1,000	△ 3,170	
III 予備費支出	10,000	10,000	0	
当期収支差額	0	△ 23,143	23,143	
前期繰越収支差額	0	23,143	△ 23,143	
次期繰越収支差額	0	0	0	

[ES業務会計]

(単位 千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 分担金収入	367,242	485,538	△ 118,296	
② 利用料収入	350,306	284,079	66,227	
事業活動収入計	717,548	769,617	△ 52,069	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	731,548	783,617	△ 52,069	
エンジニアリングサービス 業務費支出	731,548	783,617	△ 52,069	
委託費支出	402,730	446,790	△ 44,060	
送信費支出	259,312	266,889	△ 7,577	
リース料支出	3,800	7,500	△ 3,700	
業務費支出	65,706	62,438	3,268	
事業活動支出計	731,548	783,617	△ 52,069	
事業活動収支差額	△ 14,000	△ 14,000	0	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① 運営安定資金取崩収入	14,000	14,000	0	BS(エンスロ)分
投資活動収入計	14,000	14,000	0	
2. 投資活動支出				
① 固定資産取得支出	0	0	0	BS(エンスロ)分
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	14,000	14,000	0	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

# ES業務会計内訳

## 1. 地上デジタル

(単位 千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 分担金収入	261,449	372,772	△ 111,323	
② 利用料収入	227,218	164,608	62,610	注1
事業活動収入計	488,667	537,380	△ 48,713	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	488,667	537,380	△ 48,713	
エンジニアリングサービス 業務費支出	488,667	537,380	△ 48,713	
委託費支出	261,730	305,130	△ 43,400	
送信費支出	191,312	198,869	△ 7,557	
業務費支出	35,625	33,381	2,244	
事業活動支出計	488,667	537,380	△ 48,713	
事業活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

注1 ES利用率は75%を見込んでいる。

## 2. BSデジタル(エンスロ)

(単位 千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 分担金収入	105,793	112,766	△ 6,973	
② 利用料収入	123,088	119,471	3,617	注1
事業活動収入計	228,881	232,237	△ 3,356	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	242,881	246,237	△ 3,356	
エンジニアリングサービス 業務費支出	242,881	246,237	△ 3,356	
委託費支出	141,000	141,660	△ 660	
送信費支出	68,000	68,020	△ 20	
リース料支出	3,800	7,500	△ 3,700	
業務費支出	30,081	29,057	1,024	
事業活動支出計	242,881	246,237	△ 3,356	
事業活動収支差額	△ 14,000	△ 14,000	0	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① 運営安定資金取崩収入	14,000	14,000	0	
投資活動収入計	14,000	14,000	0	
2. 投資活動支出				
① 固定資産取得支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	14,000	14,000	0	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

注1 ES利用率は75%を見込んでいる。

[RMP管理会計]

(単位 千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 分担金収入	2,757,731	3,342,629	△ 584,898	
事業活動収入計	2,757,731	3,342,629	△ 584,898	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	2,757,731	3,342,629	△ 584,898	
RMP管理費支出	2,757,731	3,342,629	△ 584,898	
B-CAS利用料支出	2,660,000	3,213,000	△ 553,000	
周知広報費支出	27,500	61,000	△ 33,500	
適正利用推進業務費支出	28,050	28,000	50	
調査費支出	2,000	2,000	0	
業務費支出	40,181	38,629	1,552	
事業活動支出計	2,757,731	3,342,629	△ 584,898	
事業活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

# [テレビ受信者支援センター特別会計]

(単位 千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 補助金収入	22,479,050	2,088,081	20,390,969	
事業活動収入計	22,479,050	2,088,081	20,390,969	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	22,479,050	2,088,081	20,390,969	
テレビ受信者支援センター費支出 (地上デジタルテレビ放送普及促進事業)	22,479,050	2,088,081	20,390,969	
物品費支出	403,060	103,038	300,022	
労務費支出	1,951,700	458,374	1,493,326	
業務委託費支出	10,795,900	622,880	10,173,020	*前年度は調査費支出
諸経費支出	4,205,820	903,789	3,302,031	
(デジタル混信対策事業費補助事業)				
助成費支出	481,070	0	481,070	
事務費支出	68,463	0	68,463	
(受信障害対策共聴施設整備補助事業)				
助成費支出	4,303,600	0	4,303,600	
事務費支出	269,437	0	269,437	
事業活動支出計	22,479,050	2,088,081	20,390,969	
事業活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

[衛星セーフティネット特別会計]

(単位千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1.事業活動収入				
①補助金収入	397,736	0	397,736	
②分担金収入	198,868	0	198,868	
事業活動収入計	596,604	0	596,604	
2.事業活動支出				
①事業費支出	596,604	0	596,604	
衛星セーフティネット事業費支出	596,604		596,604	
業務委託費支出	516,853	0	516,853	
事務費支出	79,751	0	79,751	
事業活動支出計	596,604	0	596,604	
事業活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	